ad Ecclesiam et cultum Dei cum magna securitate; consular Sion quod de captivitate sit à Domino redimenda, ut se de suis inimicis uliscatur. 891-892
Ibid.
 Commentarium.
 Cap. V. Immensis urbi Jerusalem vastatio ostenditur, et Christus in Bethlehem nasciturus : relique Israel exaltabuntur, devictis inimicis, et ablatâ ab ipsi idololatria. 897-898
 Commentarium. 899-900
 Cap. VI. Disceptat Dominus cum ingratis, recensens collati illis beneficia, indicans etiam quid sit bonus, et quid Dominus à populo suo requirat; sed proper injustitiam aliae sceleris filiorum Israel, communiter eis Dominus varias afflictiones. 905-906
 Commentarium. 906-907
 Cap. VII. Lugeat propheta tam paucos esse reliquos qui non sint iniqui, in nullo honore ostendit esse confundendum, sed in solo Deo salvatore, qui miserabitur Sion, et pudefactis inimicis, eam ad se reducit, complexis factas ad patres promissiones. 911-912
 Commentarium. 915-914
 In Nahum Prolegomenon. (Auctore CALMET.) 917-918
 Préface sur Nahum. (Bible de VENCE.) 919-920
 I. Analyse de la prophétie de Nahum selon le sens littéral et immédiat. 919
 II. Réflexions sur la prophétie de Nahum. Parallèle entre Nineve et Rome païenne. Prophétie de S. Jean touchant la ruine de Rome païenne. 920
 III. Suite des réflexions sur la prophétie de Nahum. Parallèle entre le sort de No-Ammon, servant d'exemple pour Nineve, et le sort de Carthage, servant d'exemple pour Rome païenne. 923-924
 In NAHUM COMMENTARIUM. (Auctore CALMET.) 925-926
 Caput primum. Zelus Dei adversus hostes suos, qui patiens est et fortitudine magnus, cuius ira nemo potest resistere, et in se sperandum est liberator, siquicunq; hostes in consumpturis. 926-927
 Commentarium. 927-928
 Cap. II. Obsidio Nineve , ejusque à Chaldeis depopulatio, qui superbè egit contra populum Domini. 928-929
Ibid.
 Commentarium.
 Cap. III. Nineve, urbs sanguinum, sub nomine adulterie vastanda predicator; quod exemplo Alexandrie à Babylonis devastate confirmatur ; non erit qui Nineve concoleat, aut eam consoletur super ipsius devastatione. 937-938
 Commentarium.
 In Habacuc Prolegomenon. (Auctore CALMET.) 945-946
 Préface sur Habacuc. (Bible de VENCE.) 947-948
 I. Analyse de la prophétie et du cantique d'Habacuc selon le sens littéral et immédiat. 947
 II. Réflexions sur la prophétie d'Habacuc; instructions et mystères qu'elle renferme. Parallèle entre les vengeance que Dieu a exercées sur les enfants de Juda par les armes des Chaldeens, et celles qu'il a exercées sur les Juifs par les armes des Romains. 947-948
 III. Suite des réflexions sur la prophétie d'Habacuc. Parallèle entre les vengeance que Dieu a exercées sur les Chaldeens, et celles qu'il exercera un jour sur les ennemis du nom chrétien. 949-950
 IV. Explication du cantique d'Habacuc. Parallèle du sens littéral et du sens spirituel de ce cantique. 952
 In HABACUC COMMENTARIUM. (Auctore CALMET.) 967-968
 Caput primum. Miratur propheta impium prosperari, et prevalere adversus iustum; nam adversus Iudeos suscitavit Dominus Chaldeos, qui victoriam non Domino, sed idolo suo tribuerunt. 968-969
 Commentarium. 969-970
 Cap. II. Prophète à Domino responsum expectanti

precipit ut scribat visionem, ac longinquimter ipsius evanunt expectet. Desumpta Babylonis proper multa ipsorum sceleris describitur, et quod idola eis non proderent. 975-976
 Commentarium. 977-978
 Cap. III. 987-988
 Commentarium. 989-990
 In Sophonian Prolegomenon. (Auctore CALMET.) 997-998
 ROOSENMULLERI in Zephanius Proemium. *Ibid.*
 Préface sur Sophie. (Bible de VENCE.) 1001-1002
 I. Analyse de la prophétie de Sophie selon le sens littéral et immédiat. 1001
 II. Réflexions sur la prophétie de Sophie; instructions et mystères qu'elle renferme. Remarques de S. Jérôme sur les menaces de Sophie contre Juda et contre Jerusalem. 1002
 III. Suite des réflexions sur la prophétie de Sophie. Remarques de S. Jérôme sur les menaces de Sophie contre Nineve. 1003-1006
 IV. Suite des réflexions sur la prophétie de Sophie. Remarques sur les promesses faites à Jérusalem et à la maison de Juda. 1007-1008
 In SOPHONIAN COMMENTARIUM. (Auctore CALMET.) 1011-1012
 Caput primum. Quo tempore Sophonias propheteaverit, qui primum peccatores universi, deinde Iudeis communictor, ab idololatria et Dei contemptu, divinam uitiationem Jerusalem quoque lucernis scruta dictur, et quam erit amara dies uitiosus Domini. 1012-1013
 Commentarium. 1013-1014
 Cap. II. Horatur propheta populum ut ad Deum converatur, prouisquam ita Domini et superveniat, omnesque manus terre ut Dominum querant : deumtantes destructionem immixere Phasis, Moabitis, Ammonis, Ediopibus, et Assyris. 1019-1020
 Commentarium. 1021-1022
 Cap. III. Arguit volvens, quo iniqui judicabuntur; mulier in amphora sedens, cum massa plumbi, designat impietatem; et duas mulieres alata levant illam in aera. 1021-1023
 Commentarium. 1023-1024
 Cap. IV. De candelabro aureo cum duabus olivas, lapide primario et stanno, ac septem oculis Domini; et horum interpretatio; quodque templum à Zorobabel fundatum, ab ipso consuminabatur. 1097-1098
 Commentarium. 1098-1099
 Cap. V. Volvens volans, quo iniqui judicabuntur; mulier in amphora sedens, cum massa plumbi, designat impietatem; et duas mulieres alata levant illam in aera. 1101-1102
 Commentarium. 1103-1104
 Cap. VI. Quatuor quadrigae visa de medio duorum montium arborum, quatuor venti sumi egredientes in terram; de corone in capite Iesu sacerdotis impionibus; de vro cuius nomi Orens, qui templum edificabit Domino, et dominabitur in solo suo. 1107-1108
 Commentarium. 1109-1110
 Cap. VII. Jejunia quibus Iudai per 70 annos capitivitatis jejunaverunt, non placebant Domino, quia iniuriantibus suis permanebant; prout horatur eos ad resipescitiam; nam quia prophetas olim non audirent, dispersit eos Dominus in gentes, terra desolata facta est propter ipsum iniuriantes. 1115-1116
 Commentarium. 1117-1118
 Cap. VIII. Sicut Dominus propter peccata populi affixa cum, et desolatus fecit Jerusalem; sic nunc facit illam plurimum habitarum, omnianque dabit prospera, modò et serviant; quibus adiungatur et alii gentes. — De umbrâ Judei à decem viris ethiopis apprehensa. 1119-1120
 Commentarium. 1121-1122
 Cap. IX. Vaticinat adversus civitates Syria, et saepiores Philistaeos. — Rex Christus venturus est ad Sion insidiens pullo asini, et, abato bello, impetrabit mundum in magna pace; qui etiam emisit vices de facie in sanguine testamenti sui. Omnia dicuntur latrura populo Deli prorsa, quoniam ipse cum protegat. 1127-1128
 Commentarium. 1128-1129
 Cap. X. Solus Dominus potest petita prestare, qui confortabit Judeos; et, misericordia ipsorum, congregabit eos de variis locis captivitatem in terram pristinam, humiliatis ipsorum inimici. 1135-1136

distantiam le Messie. 1066-1067
 II. Suite des réflexions sur les prophéties de Zacharie. Remarques sur les promesses faites à Jérusalem. Elles appartiennent à l'Église de Jésus-Christ. Elles ont en un premier accomplissement sur elle au temps du premier avénement de Jésus-Christ; elles n'auront sur elle leur entier accomplissement qu'au temps du dernier avénement de Jésus-Christ. 1075-1076
 In ZACHARIAM COMMENTARIUM. (Auctore CALMET.) 1077-1078

Caput primum. Quo tempore Zacharias propheteaverit; qui horatur populum ad resipescitiam, ne immiter patres suos, qui prophatas contemnentes puniri sunt. Duplici figura ostendit Dominus se puniatur gentes que populum summ affixarunt; hinc autem in Jerusalem revocandum, inquit ad fiduciam ipsi Domini templum. 1079-1080
 Commentarium. 1080-1081
 Cap. II. Apparet vir mensurantis Jerusalem, que post captivitatem solutam, vehementer replaudita est habitatores; coi Deus omnium erit; et, afflictis Chaldeis ac caeteris qui filios Israel affixerunt, multe gentes una cum Sion tanta ventur ad servendum Dominum, quas ipsa suscepit in populum. 1081-1082
 Commentarium. 1082-1083
 Cap. III. Jesus sacerdos, exutus sordidis, induitur mitioris, qui iudicatur est domum Domini, si in viis ipsius ambulet; adducit Dominus versum summ Orientem; et de lapide agit super quem septem oculi sunt. 1091-1092
 Commentarium. 1092-1093
 Cap. IV. De candelabro aureo cum duabus olivas, lapide primario et stanno, ac septem oculis Domini; et horum interpretatio; quodque templum à Zorobabel fundatum, ab ipso consuminabatur. 1097-1098
 Commentarium. 1098-1099
 Cap. V. Volvens volans, quo iniqui judicabuntur; mulier in amphora sedens, cum massa plumbi, designat impietatem; et duas mulieres alata levant illam in aera. 1101-1102
 Commentarium. 1103-1104
 Cap. VI. Quatuor quadrigae visa de medio duorum montium arborum, quatuor venti sumi egredientes in terram; de corone in capite Iesu sacerdotis impionibus; de vro cuius nomi Orens, qui templum edificabit Domino, et dominabitur in solo suo. 1107-1108
 Commentarium. 1109-1110
 Cap. VII. Jejunia quibus Iudai per 70 annos capitivitatis jejunaverunt, non placebant Domino, quia iniuriantibus suis permanebant; prout horatur eos ad resipescitiam; nam quia prophetas olim non audirent, dispersit eos Dominus in gentes, terra desolata facta est propter ipsum iniuriantes. 1115-1116
 Commentarium. 1117-1118
 Cap. VIII. Sicut Dominus propter peccata populi affixa cum, et desolatus fecit Jerusalem; sic nunc facit illam plurimum habitarum, omnianque dabit prospera, modò et serviant; quibus adiungatur et alii gentes. — De umbrâ Judei à decem viris ethiopis apprehensa. 1119-1120
 Commentarium. 1121-1122
 Cap. IX. Vaticinat adversus civitates Syria, et saepiores Philistaeos. — Rex Christus venturus est ad Sion insidiens pullo asini, et, abato bello, impetrabit mundum in magna pace; qui etiam emisit vices de facie in sanguine testamenti sui. Omnia dicuntur latrura populo Deli prorsa, quoniam ipse cum protegat. 1127-1128
 Cap. X. Solus Dominus potest petita prestare, qui confortabit Judeos; et, misericordia ipsorum, congregabit eos de variis locis captivitatem in terram pristinam, humiliatis ipsorum inimici. 1135-1136

Commentarium. 1137-1138
 Cap. XI. Jubet Dominus pasci pecora occasiis, qui bus non parect, quia pastores eorum non parebant eis. De duabus viris tandem abscessis, et tribus pastoribus uno mense successis; de appensâ mercede triginta argenteorum projectorum ad statuarium; de alio malo pastore à Domino suscitando. 1139-1140
 Commentarium. 1141-1142
 Cap. XII. Iuda et Jerusalem à variis regni afflagentur? sed rursus reducti filii Israel in terram suam, superioris erunt his qui se afflixerunt; effusione à Domino Spiritu grata superhabituatores Jerusalem, aspercent ad eum quem confixerunt, et super eum dolebunt, plangent singula familia seorsim. 1143-1144
 Commentarium. 1145-1146
 Cap. XIII. Cum fuerit fons patens domini David in ablatione peccatoris, tollentur idola; et pseudopropetas à sibi chartissimi lapidabuntur. Quia sunt plaga in medio mannum; percutientis pastor, et oves dispergenda; duæ parties hominum dispersent in omni terra, et tercia per ignem prohibetur. 1147-1148
 Commentarium. 1148-1149
 Cap. XIV. Postquam Jerusalem passa fuerit captivitatem alias afflictiones à gentibus, erit dies nota Domini, cum exhibent aqua viva de Jerusalem; et filii Israel reverenter habitant securi in Jerusalem; percutientque Dominus plaga gentes que pugnauerint adversus Jerusalem, et in eum religio ascendit ut adorent Dominum in Jerusalem, sanctumque erit quod est super frumentum coturni. 1153-1154
 Commentarium. 1154-1155
 In Malachiam Prolegomenon. (Auctore CALMET.) 1175-1176
 Commentarium. 1176-1177
 Préface sur Malachie. (Bible de VENCE.) 1178-1179
 I. Réflexions sur la prophétie de Malachie; mystères et instructions qu'elle renferme. Remarques sur la prédition de l'établissement d'un sacrifice nouveau, offerts dans toutes les nations. 1179-1180
 II. Suite des réflexions sur la prophétie de Malachie. Remarques sur l'annonce de l'avénement du précurseur du Messie, et du Messie-même. 1177-1178
 III. Suite des réflexions sur la prophétie de Malachie. Remarques sur la promesse de la mission d'Elie, et de la conversion future des Juifs. Sentiments des Pères sur ces deux points. Témoignages de saint Grégoire et de saint Augustin. 1178-1179
 IV. Suite des réflexions sur la prophétie de Malachie, et particulièremment sur celle qui concerne la mission d'Elie et la conversion future des Juifs. Justification du sentiment des saints Pères qui placent ces deux événements à la fin des siècles. 1182
 V. Suite des réflexions sur la prophétie de Malachie touchant la mission d'Elie. Sens littéral de cette prophétie confirmé par Jésus-Christ. Témoignage de saint Jean Chrysostome sur ce point. 1180-1181
 VI. Recapitulation des principaux points qui ont été traités dans les préfaces générales et particulières sur les prophéties, et qui peuvent servir à l'intelligence des prophéties. 1182-1183
 VII. Conclusion des préfaces sur les prophéties. Preuve de la vérité de la religion chrétienne dans l'accomplissement des prophéties en Jésus-Christ. 1192-1193
 In MALACHIAM COMMENTARIUM. (Auctore CALMET.) 1193-1194
 Caput primum. Prophetia Malachis ad Israel, quem Dominus arguit ingratisdinus quod non agnoscetabat in Jacob, unde descendebat, dilectum, rejecto. Eso cum populo suo; idcirco conqueritur se ab Israel non honorari neque timeri, quodque sacerdotes despicant nomen Domini, quorum reiecti sacrificia, gratiam labens oblationem mundam que in omni loco ei offerunt. 1194-1195
 Commentarium. 1195-1196
 Commentarium. 1196-1197
 Commentarium. 1197-1198
 Commentarium. 1198-1199
 Commentarium. 1199-1200

Caput II. Comminatur Dominus se malodictum hæ-
negacionibus sacerdotum; nisi respicant; ipsius
enim legum contemnum, irriuum facientes pacium
Levi, qui hic laudatur; transgressus est et Iuda
ducentis alienigenas, quapropter non respiciet deinceps
Dominus ad sacrificium eorum. De uxore dilig-
genda, seu dimittenda. Laborare fecerunt Domi-
num in sermonibus suis. 1215-1214
Commentarium. 1215-1216
Cap. III. De precursore Christi, et hijs advento, ac
futuro iudicio; qui purgatis filii Levi, gratum ha-
bebit sacrificium Iuda et Jerusalem; communiat
seculares graven ultionem, quos tamen ad se re-
vocat, plurima bona conversis promittens; con-
queritur de ingratiitudine filiorum Israel, et quid
ipsius in decimis suis confitit, quidque dicunt.
Deo non esse cura sua cultores, cuius contrarium
tandem experientur. 1225-1224
Commentarium. 1225-1226
Cap. IV. Dies Domini inflammat omnes facientes
impialem, evulsa ipsorum radice: orietur Sol
justitia Deum imitantes, qui calabunt impios; ju-
bet reminisci regis Moysi. Elias, antequam veniat
deus Domini, mittendus predicator, qui converti-
t cor patrum ad filios. 1235-1232
Commentarium. Ibid.
Instructiones renfermées dans les deux livres canoniques des Machabées. (Bible de VENCE.) 1235-1236
In libros Machabœorum Argumentum. (Auctore CORNELIO A LAPIDE.) 1235-1240
Chronotaxis Ptolomeorum, regum Egypti, qui post
Alexandrum Magnum eodem tempore quo Seleucidæ
in Syria, regnabant in Egypto. 1247-1248
Chronotaxis Machabœorum, sive Assamoneorum, qui
populo præfuerunt non tantum ut pontifices sed et ut
principes. 1248
Pontificum series ab Alexandre Magno usque ad
Christum. 1250
Ordo et connexione librorum Machabœorum. 1261-1252
IN LIBRUM I MACHABÆORUM COMMENTARIUM.
(Auctore eodem.) Ibid.

Caput primum. Mortuo Alexandre Magno, qui Da-
rium percurserat, successit tandem in Graciam Anti-
ochus illustris, sub quo seculari quidam ex filiis
Israel profanavit Jerusalem. Antiochus autem,
devicto Ptolomeo rege Egypti, invaserit Jerusalem
et, ablatis omnibus vasis templi ac thesauris, fecit
cedrem magnam, unde ortus est ignis planctus.
Simile fecit et princeps tributorum ab eo missus,
incensa Jerusalem plurimisque in capitulatione
dicit. Antiochus leges idolatriæ Judea statuit,
ablati cunctis divini cultus ceremoniis, et edificato
idole desolatus, restentes miseris trucidans,
cujus edita plurimi impli sunt, pili vero re-
spuerunt, mortem potius subire parati. Ibid.
Commentarium. 1257-1258
Cap. II. Mathathias cum filii loget affectionem ci-
tatis, et sanctorum profanationem; ostensisque
signis misericordie, respondet his qui à rege missi erant,
necc ne cognationem suam impio decreto ob-
temperaret; occisisse idolatriæ Judeo et regis
ministro, fugit cum filiis in montes; plurimi nolen-
tes obtemperare trucidant, cùm molent Sabbath
inimicis resistere. Mathathias, collecto plorū exercitu,
revocat Dei cultum, destruet idolatriæ ce-
soque Antiochi præsidio; et morituras hortatur filios et,
patrum exemplo, semper tuerant legem
Domini, dans Simonem filium suum in consu-
larem, et Iudas in militie principem. 1265-1266
Commentarium. 1271-1272
Cap. III. Judas Machabæus dux eximias predicatorum,
qui, perambulans civitates Iuda, trucidabat omnes
impios; et, occiso duce Apollonio, ejusque exer-
citu disperso, viri cam pacis potissimum Sy-
riæ exercitum uniuersum due Serore, iratus autem
ob rex Antiochus, profectus in Persidem, con-
stituit Lynam vice regem, dato belli in Judæos ap-

parato, qui misit contra terram Iuda Gorgias cum
exercitu; Iudas autem et sui ad bellum se parant,
maxima operibus penitentie, et oratione ad
Deum. 1281-1282
Commentarium. 1287-1288
Cap. IV. Gorgias querit Iudam; at hic, suos hortatus,
fudit hostes, rursumque Gorgias exercitus fuso, col-
ligit spolia; et iterum fuis ad Deum precibus, de-
vincit Lysise exercitum, ac postmodum purificato
templo novum erigit altare; et, omnibus quæ ad Dei
cultum requirebantur preparatis, sacrificisque
oblatis, magna latitudine celebrant illius dedicationem
diebus octo; statute etiam hijs dedicationem anno
festo ad dies octo. 1293-1294
Commentarium. 1299-1300
Cap. V. Percussit Iudas plurimas gentes finitimas;
osloessecos Galadinas et Galilæos, ipse una cum
fratre Simone liberis; et devicto semel atque ita-
rum Timotheo, capitulo civitate Ephron, que
transitum ipsi præbere notaverat, et omni masculo
ipsius interempto, tandem integrum numero hec re-
verturnt in montem Sion ad sacrarium Domini;
intercessi qui reliqui fuerant duces in Jerusalem,
dum contra Judee preceptum pugnarent adversi
gentes, ceduntur; Iudas vero percussit Cælestrom et
Azotum, subversi ipsarum simulacra. 1307-1308
Commentarium. 1315-1316
Cap. VI. Antiochus, repulsus ab opulenta civitate Ely-
maide, venit in Babylonem; ubi, auditus infortunii
que sui in Judea passi erant, incidit pra tristitia
in mortuus languorem, confites hoc sibi colligisse
ob impietatem quam in Judeos exercut: quo ibi
mortuo, et Iuda arcem Jerusalem obsidente,
successor eius filius Antiochus ducus Eupator, con-
gregato adversus Iudam potentissimo exercitu, non
potuit enim vincere; et Eleazar, occiso ingenti ele-
phante, ab eo oppressus interierit, rex autem, oppu-
gnans Jerusalem, revocatur a Lysise; sed post jura-
lam pacem non servat susjuratorum. 1319-1320
Commentarium. 1325-1326
Cap. VII. Demetrius, Seleuci filius, occisus Antiocho
et Lysile, obtinuit regnum patrum suorum; qui, ac-
censu apud se Iuda Machabæo, mittit ducem Bac-
chidem et accusatorem Alcimem, constituentem sa-
cerdotem, ad affigendum filios Israel; sed, cum
non possent adversus Iudam prevalere, missus est
a rege Nicantor, qui ut prius, et cum dole no-
ratur, vi Iudam aggressus, semel atque item ab eo
devictus est, et, premassis ad Deum precibus, cum
fido illis Jonathas, aës redemptum: Tryphon
autem, accepta pecunia, patrem occidit cum filiis;
quibus deflosci ac sepultus, Simon magnificum ex-
strixit parentibus ac fratribus sepulcrum in Modin;
Tryphon vero, occiso Antiochou, regnum eis in-
vasit; et Simon, impetratis a rege Demetrio litteris
federis ac immunitatis, expugnavit Gazaram, et
arcem Jerosolymorum oblinuit; propero quod locum
agunt festum, quod etiam quotannis apud
Iudeos agi precipuit. 1407-1408
Commentarium. 1413-1414
Cap. XV. Demetrio a duce Arsacis devicto et capto,
Simon cum suo populo magnâ pace fruiter, ad
quem missis sunt litteræ renovati fedderis a Spainis
et Romanis cum maximâ laude Simonis, qui
Romanis clypeum aureum miliarum milie miserat.
Commentarium. 1417-1418
Cap. XV. Antiochus, Demetrii filius, litteras amicitia-
rum mittit ad Simonem: Romani federatos sibi
Judeos ceteris nationibus per litteras commendant;
Antiochus, dum Tryphonem insequitur, missum a
Simone in modum amicorum recusat, multique ad eum
Atheneiobum qui multa tamquam debita reponat; et
Simonis responso accepto, constituit adversus eum
Cædebas ducem exercitus, ipse vero Tryphonem
insequitur. 1427-1428
Commentarium. 1431-1432
Cap. XVI. Simon senex mittit exercitum suum cum
filii Iuda et Joanne adversus Cædebasum; quo de-
victo, Ptolomeus, gen. Simonis, dominandi amb-
itione inflammat, acceptos convivio soerorum
ejusque filios Mathathias et Iudas dolo interficit,
ut ita Judeæ provincias obtineret; porrò nuntii quos
ad Joannem dolo intermedium miserat, sunt ab
illo interfici, et Joannes patri in summo sacerdotio
succedit. 1437-1438
Commentarium. 1439-1440
IN LIBRUM II MACHABÆORUM COMMENTARIUM.
(Auctore CORNELIO A LAPIDE.) 1441-1442
ARGUMENTUM. (Auctore eodem.) Ibid.
Caput primum. Judei habitantes Jerosolymis scri-
bunt Judeis in Egypto commorantibus mortem
Antiochi se suorum, que in Porside coniugata, gra-

tias Deo agentes, et hortantes ut celebrent diem
scenopœgia et diem dati ignis post reductionem ca-
pitiatis; cujus rei narratur hic historia et oratio
Nehemie. 1441-1442
Commentarium. 1445-1446
Cap. II. Jeremias, sub Babyloniam captivatum, tra-
dicto transmigratus igne et lego Dei, in eo monte
ad quem ascendens Moyses vidit terram promissio-
nis, abscondi tabernaculum, arcam et altare inc-
ensi, ut ibi essent usque ad populi redditum ex ca-
pitiatis Babylonica; quedam Moysi et Salomonis
facta hic attinguntur; de factis Judee Machabeo et
fratribus ejus, de quo quinque Jasonis volmina in
unum hunc librum contrahuntur. 1457-1458
Commentarium. 1459-1460
Cap. III. Simon templi præpositus thesaurorum ejus
Apollonio duci prodit; ad quos rapiebant missus
a rege Heliadorus, post fusas Iudeorum orationes,
a Deo percutitur; sed Onias pontificis sacrificio ac
precibus liberatur, actusque Deo et Onias gratis,
narrat regi ac ceteris omnibus Dei magnalia. 1467-1468
Commentarium. 1471-1472
Cap. IV. Onias, ob Simonis detractiones, ad Seleum
concessit; cujus pontificatus ambiens frater ejus
Jason, promisit regi plurima talenta, acceptoque
pontificatu privari curat Menelaus, plura regi talenta
pollicetur; cui promissa non præstant succedit frater
ipsius Lysimachus. Onias, cum Menelaum de
sacrificio argueret, illius susu ab Andronico peri-
mit, proprie quod jussu Antiochi in eodem loco
Andronicos interminuit, Lysimachio a populo opre-
so, Menelaus, apud regem accusatus, intercedentibus
bis domis absolvitur, occidit innocentibus ejus ac-
cusatoribus. 1475-1476
Commentarium. 1481-1482
Cap. V. Armati exercitus, ipsorumque congreßiones
Jerusalem in aere quadrangula diebus conspicuntur;
Jason Jerusalem invadens, et cives crudeliter
trucidans, apud exterios moritur. Antiochus, immo-
ratus in Jerusalem trucidans, vincis ac venundatis,
templo spoliat; et discolorans, relinquit crudelites
præpositos qui populum affligunt; rursumque missus
duce Apollonio plurimos interficit; Iudas vero Ma-
chabœus cum suis in desertum locum secessit.
Commentarium. 1489-1490
Cap. VI. Per diem a rege missum Judei a lego Dei
arcunt, templumque fedissime profanatur, et
Iudei etiam, per varias regiones dispersi, ad idolatri-
cum coguntur sacrificia; describunt durum mul-
tum supplicium, eò quod filios suos circumcidissent;
sabatunque celebrantes concramentum; ostenditur
tamen hec afflictio non esse Dei deserentis, sed
suis corripientis. Egregium Eleazar sensi marty-
rium, nolentis porcinis vesci carnis, nec id si-
mulare. 1495-1496
Commentarium. 1499-1500
Cap. VII. Septem fratrum matrisque eorum ingenta
fortissimæ vespere tolerata supplicia, quod porcinis
nolent vesci carnis; et quam constanter regi,
ob suam crudelitatem, ostenderint paratum esse
damnatum, et mater suis filios sit exhortata.
Commentarium. 1503-1504
Cap. VIII. Judas Machabœus, invocato Dei auxilio,
post aliquot victorias, Nicantonem qui certam sibi
de Judeis pollicebatur victoriam, suos primum ad
constantiam adhortatus, profligavit, interfecit de
eius exercitu una cum Timotheo et Bacchide plus
quam 29,000; ita ut Nicantor, solus effigiens, pre-
dicaret Judeos Deum habere protectorem. 1525-1526
Commentarium. 1529-1530
Cap. IX. Antiochus, à Persepoli fugatus, dum Ju-
daeos ad intermissionem perdere meditaretur, ma-

ximis viscerum doloribus à Deo peressus, cum factore intolerabili securientibus corpore vermisbus, post suorum criminum agitacionem et sero promissam emendationem, mortali morte occubuit, scriptis ad Judeos litteris ut filio suo subdidit persisterent. 1535-1534

Commentarium. 1537-1558

Cap. X. Judas Machabeus, purgatis templo ac civitate, octo diebus solemnitatem celebrat, et quatinus celebrandam ordinat. Eupator, Antiochus patri in regno succedens, Ptolomeo veneno extincto, Gorgianum locorum constituti, Judeos sepius pergnata molestant; Judas et bunc et Timotheum variasque hostium munitiones devincunt, occisis plurimi milibus, quinque etiam equitibus de celo apparuerunt, qui Judeis in auxilium venerantur. 1541-1542

Commentarium. 1545-1546

Cap. XI. Judas Machabeus fortis Lysice maximum prostravit exercitum, fratre auxilijs missi cohortis equitis; quod animadvertere Lysice, pacem inter Judeos et regem componeat; referuntur epistola Lysice, Antiochus ac Romanorum ad Judeos, et Antiochi ad Lysimachum pro Judeis. 1549-1550

Commentarium. 1553-1554

Cap. XII. Judas ac duces ipsius, divino freti anxiis, pugnanti feliciter adversus Joppitas, Jamnitias, Arabes, Casphri et Ephron civitates; item adversus Timotheum, habentem intentum exercitum, adversus praesidium Carnion et Gorgianum; occisis autem quibusdam Judeis, qui de donatis idolorum sustulerant, Judas curat pro ipsum peccatis offerri sacrificeum. 1557-1558

Commentarium. 1561-1562

Cap. XIII. Menelaus Judaeus transfuga jussu Antio-

chi extremo afficitur suppicio; Antiochus vero maximus ducens in Judaeos exercitum, semel ac iterum vicius et repulsi, multisque milibus ex suis occisis, et Philippo rebellante, supplex pacem cum Judeis firmat iuramento, oblatu in templo sacrificio, Iudeique in principem Ptolomaeum constituto. 1569-1570

Commentarium. 1571-1572

Cap. XIV. Suggereente Alcimo, qui summo des iutus erat sacerdotio, Nicanor, in Judaeos missus a rege Demetrio, auditis Judee praeclaris factioribus, amicitudinem eam eo contrahit; quam postmodum rege cogente solvens, dum Judam nequit comprehendere, templi minatur eversionem, et senem Raziam Judam magnanimum apprehendere conatur, qui dum ab hostiis iam se capiendum videret, elegit potius constantissimo anima sibi mortem inferre, quam indigne pati ab hostiis, in quos propria manus sua intima projecta. 1575-1576

Commentarium. 1579-1580

Cap. XV. Judas suos contra Nicanorem Del potentiam contemnentem roboret, tum exhortatione, num nocturne apparitionis manifestatio de viso Jeremiæ pro populo Israel orante; qui in Deum misericordiam habentes, ingentem prostruent exercitum, amputatis capite et manu Nicanoris, que Ierosolymis in memoriam divinae protectionis suspensa sunt, lingua eius blasphemâ avibus particulatum tradita, coquæ die in annum solemnitatem instituta. 1585-1586